СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ
ГО СУДАРСТВЕННОЕ БЮЛЯtЕТНОЕ УЧРЕ}КДЕНИЕ(ВЯЗЕМСКИй ДОМ-интЕрнАт для прЕстдрЕлых и инвдлидов)

приклз

J\ъ

Об организации охраны труда
в СОГБУ <Вяземсttий ЩИГIИ>

В соответствиИ сО ст. 2|J, с1,. 224 Трудового кодекса Российской
Федерации' В целях обеспечения соблrоденtiя требований охраны труда,
создания безопасных условий труда в СоГБУ <ВязЬп,rсrt ий ЩИПИ>

ПРИКАЗЫВАЮ:

i, Назначить ответственной за реализациIо функций управления охранойтруда, осуtцествление оргтехмероприятий гIо охране труда в согБу
<В-яземсttий ЩИПИ) специалиота по охраIIе труда Яr<убовсr<уо О.В.
2' Возлояtить ответствеIIIIосТь за обесtlе.lение безопасгых условий Труда
на рабочих местах на рукоIзолителей подрLiзделений:
- медицинская служба - на завеДующего I\,{еДИrIИнскиМ отделенИем }Киц Л.П.;
-хозяйственнаЯ слутtба - }Ia заместителЯ директора по АХР N4осягиtлу Н.л.;- слух<ба бытового обслуltивания - FIa заведуIощего прачечной Косенкову
Г.А.;
- органиЗациЯ питания - на ше(l-повара Лукашову Н.И.;
- администрация - на специалиста по oxpilнe труда Якубовскуlо О.В.
з, Надзор за проведениеN{ организационгIо-техIIиLIеской рабо,гы по охранетруда, соблюдениепt правиJI, норм, инст,рукций, *ropru;."u.ror" правовых
актоВ пО охране труда возло){tить на ЗаIvIесТиТеЛя директора по общим
вопросам Миранович I0.IO.
4, ВнестИ В состаВ комиссии l]o oxpal{e труда, созданной приказоN{ от
10.01 .2022 лЬ 02-од, следуIоп1ие измененl.tя:- исклЮчитъ иЗ состава комиссии гIо охране труда fiроздову с.л.-
специалИста пО социальной работе, CyxotttlpoBa t].B.- юрисконоульта;
- ввести в состав комиссии по охране труда Яrtубовскуто О,в.- специалиста
по охране труда, Лукашеву Н.И.- шеф-повара.
5. Утверлить в составе Iiомиссии по охране труда:
председателя комиссии по охране трула - N4осягину Н.Л.;

заместителей председателя комиссии по охране труда: Щшrитриеву N4.А.,
Косенкову Г.А.;
секретаря комиссии по охране труда - JIкубовскуIо О.В.

й

комиссии llo охране т'руда в своей работе руItоводствоваться
положением о комиссии по охране труда Смоленского областного
государственного бюджетного учреждения <вяземский дом-интернат для
престарелых и инвалидов)), Регламентопл работы Itомиссии по охране труда
согБУ Смоленского областного государстI]сн}Iого бtод>ttетного учре}кдения
<<Вяземский дом-интернат для IIрестарелых и инвалидов)), нормативными
правовыми aKTaN.,IlI в сфсре охраны труда.
б, Возлоя<ить проведение иI]структаяtей:
6.1. вводного инструктаяiа по охране Труда и пожарной безоласности - на
специалиста по охране труда Якубовскl,tо o.13., в случае ее отсутствия * на
зtlместителя директора по АХР N4осягиriу Н.А,.
6,2. инсТруктажа по oxpalre труда на рабочеN,l N{ecTe (первичный, повторный,
внеплановый), целевого инструttта)Itа по охране труда - на руководителей
подразделений:
- медицинская служба - заведуIошIего N,IедицIIнским отделением )Itиц л.п.,
старшую медицинскуlо сестру отделеl]I]я общего типа Шипареву А,л.,
старшуЮ медицинскуЮ сесl,рУ отделенИrI миJIосеРДия Петрову Н.В.;
- хозяйственная слуrкба - на заместителЯ директора по АХР N.4осягину Н.А.;
- слухtбу бы,гового обслуiitиваI]ия - Ila заt]еД}IОттtу19 I]рачечной Косенкову
Г,А.;
- организация питания - на шеф - повара Лукашову Н.И.

повторные инструкта)Iiи по охране тр,yда на рабочем месте проводить
не реже 1 раза в б N,{есяцев, для работников праче.lной повторIlые
инструкта}ки по охране ,груда на рабочеN,I N{ес,ге проводить не рехtе 1 раза в 3
N,lесяца.

Освободить оl прохождеFIиrI инструi(таrкей EIa рабочепt месте
работников администрациI.i,
7. Обuдее руководство, Itоординацито работы по охране труда в согБУ
<<Вяземский ЩИТТИ)) возлагаю на себя.
8. Контр оль за eN,I данного прикilзtl остаI]ляю за собой

Е.А.АгаповаДир ýоý
о.-